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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

5 845 0 850 843 7 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

9 12 0 21 13 8 

Ndarje fizike 221 28 0 249 58 191 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 3 0 4 4 0 

Verifikime 19 2510 0 2529 2510 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

303 207 2 508 273 235 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 64 63 0 127 69 58 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

622 3669 2 4289 3770 519 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

49 303 0 352 275 77 

Kundër përmbarimit 4 8 0 12 2 10 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 1 29 0 30 29 1 

Gjithsej - Lloji i 56 340 0 396 307 89 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 6 0 19 4 15 

Konteste pune 2561 1370 6 3925 836 3089 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 2 0 3 2 1 

Konteste tregtare 472 99 2 569 102 467 

Falimentim 330 90 0 420 89 331 

Konteste familjare 589 445 0 1034 431 603 

Konteste obligative  1131 248 5 1374 250 1124 

Likudim 6 0 0 6 2 4 

Konteste pronësore 947 170 3 1114 253 861 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1906 760 1 2665 838 1827 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 6 0 9 7 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2284 715 7 2992 839 2153 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10243 3911 24 14130 3653 10477 

Gjithsej – Lëmia 10921 7920 26 18815 7730 11085 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

 

8 1106 0 1114 1074 40 



Lëndë konfidenciale 

në administratën 

gjyqësore 

0 6 0 6 5 1 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

8 1112 0 1120 1079 41 

Lloji i lëndës Ankesa dhe qarje 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 14 0 14 14 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

4 54 0 58 51 7 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 68 0 72 65 7 

Gjithsej – Lëmia 12 1180 0 1192 1144 48 

Gjithsej 10933 9100 26 20007 8874 11133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


